

Comité de Transparencia

Tercera Sesión Extraordinaria 17 de febrero de 2020

A c u e r d o CT/08SE/2020

Con fundamento en el numeral 3.1, fracción I de los Criterios de Funcionamiento del Comité de Transparencia del CENAGAS, el Comité de Transparencia **aprueba** el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I. Lista de Asistencia y Verificación de Quórum.
- II. Aprobación del Orden del Día.
- III. Asuntos.

III.1 Solicitud de la Dirección Ejecutiva de Derechos de Vía, para que el Comité de Transparencia realice el análisis (confirmar, modificar o revocar) de la clasificación de la información considerada como confidencial y reservada, contenida en los contratos CENAGAS COS-DVP-VC-21-2018 y CENAGAS COS-DVP-VC-13-2017, suscritos por Ma. Lourdes Lucía Ruíz Manning y el Centro Nacional de Control del Gas Natural (CENAGAS); así como por Eulalio Máximo Barranco Domínguez y CENAGAS, respectivamente, de conformidad a lo establecido en los artículos 113, fracciones I y V, 116 primer párrafo de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 110, fracciones I y V, 113, fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

III.2 Petición de la Unidad de Gestión Técnica y Planeación, para que el Comité de Transparencia realice el análisis (confirmar, modificar o revocar) de la clasificación de la información considerada como confidencial, sobre los resultados de la evaluación de la Convocatoria para Recibir Propuestas de Suministro de Gas Natural para Balanceo del SISTRANGAS, de conformidad a lo previsto en los artículos 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información; 113 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información, en relación con lo previsto en el artículo 82 de la Ley de Propiedad Industrial.

NOMBRE	CARGO	FIRMA	
Judith Minerva Vázquez Arreola	Presidente Suplente del Comité de Transparencia	An.	
Gustavo Javier Pulido Trejo	Suplente de la Titular del Órgano Interno de Control en el CENAGAS.	June X	
Efrén del Valle Rueda de León	· Coordinador de Archivos del CENAGAS	1 tu	

Estas firmas corresponden al Acuerdo CT/08SE/2020 de la Tercera Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia, de fecha 17 de febrero de 2020.





		·
•		
	·	
•		